ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 204
      от  18.05.2017г.

       пгт. Климово

Об итогах районного этапа областного конкурса

«Лучший урок письма - 2017»
среди обучающихся и педагогических работников Климовского района

С целью развития творческих способностей обучающихся и педагогических работников,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 48 от 13.02.2017 г. в школах района проводился областной этап конкурса «Лучший урок письма - 2017» среди обучающихся и педагогических работников Климовского района.
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 53  работы  из 6 образовательных учреждений: МБОУ КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Новоропской, Сачковичской, Каменскохуторской СОШ.

Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа областного конкурса «Лучший урок письма -2017» среди обучающихся и педагогических работников утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся и педагогических работников, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73

Приложение №1

к приказу № 204 от 18.05.2017г.

ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного этапа областного конкурса
«Лучший урок письма -2017»

среди обучающихся и педагогических работников Климовского района
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о  распределении призовых  мест  следующим  образом:

	Призовое место
	Название работы
	Ф.И.  учащегося
	ОУ, возраст
	Ф.И.О., должность руководителя

	«Пишу, о чём мечтаю»

	1 место
	Золотая роща моего детства
	Ирушкина Диана
	МБОУ КСОШ №2,
11 класс
	Чернышова Л.В.

	1 место
	Письмо себе,

45-летнему
	Смирнов Даниил
	МБОУ КСОШ №2,

9 класс
	Козодоева А.П.

	2 место
	Мечта из детства
	Голованова
Дарья
	МБОУ КСОШ №1,
6 «Б» класс
	Жевора М.В.

	2 место
	Доброта сердца
	Апонасенко
Диана
	МБОУ КСОШ №1,
6 «А» класс
	Жевора М.В.

	3 место
	 Профессия
	Червоняк

Диана
	МБОУ КСОШ №1,

6 «А» класс
	Жевора М.В.

	«Есть такая профессия – Родину защищать…»

(при поддержке Министерства обороны РФ)

	1 место
	«Заветная мечта»
	Курочко Никита
	МБОУ КСОШ №3,

1 «А» класс
	Курочко Н.А.

	1 место
	«Судьба, опаленная войной…»
	Поддубный Андрей
	МБОУ КСОШ №2
	Чернышова Л.В.

	1 место
	«Письмо в 45-й год»
	Титоренко

Алина
	МБОУ КСОШ №2,

9 класс
	Козодоева А.П.

	2 место
	«Другие богатством гордились или знатностью»
	Сулимов Кирилл
	МБОУ КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	2 место
	«Защита Отечества – священный долг»
	Козлова Полина
	МБОУ КСОШ №3,

1 «А» класс
	Курочко Н.А.

	2 место
	Помню! Горжусь!
	Игнатенко

Анастасия
	МБОУ КСОШ №3,

5 «Б» класс
	Горохова Л.Н.

	3 место
	«Я знаю много профессий»
	Короткая Мария
	МБОУ КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	«Году экологии посвящается: Что я делаю, чтобы сохранить природу России»

(совместно с Министерством природных ресурсов и экологии РФ)

	1 место
	Экологическая тревога
	Можаева Юлия
	МБОУ КСОШ №2,

7 класс
	Чернышова Л.В.

	2 место
	«Сохраним нашу землю голубой и зелёной»
	Карпунина Карина
	МБОУ Сачковичская СОШ, 7 класс
	Морозова А.А.

	2 место
	«Жизнь дана на добрые дела»
	Кирия Майя
	МБОУ КСОШ №3,

1 «А» класс
	Курочко Н.А.

	3 место
	Давайте задумаемся…
	Руденко

Всеволод
	МБОУ КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	«Рецепты счастливой семьи»

(при поддержке Фонда социально-культурных инициатив)

	1 место
	Простой секрет семейного счастья
	Кирия Эмма
	МБОУ КСОШ №3,

7 «Б» класс
	Горохова Л.Н.

	1 место
	Самой счастливой семье на свете
	Носовец Николай
	МБОУ КСОШ №2,

9 класс
	Козодоева А.П.

	2 место
	«Из чего складывается счастливая семья?»
	Рублёва Валерия
	МБОУ КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	Моя семья
	Доронин

Михаил
	МБОУ КСОШ №1,

6 «Б» класс
	Жевора М.В.

	«Поколение неравнодушных: горячее сердце»

(при поддержке Фонда социально-культурных инициатив )

	1 место
	Лучшее предназначение
	Гладченко Тамара
	МБОУ КСОШ №3,

6 «Б» класс
	Горохова Л.Н.

	1 место
	«Ванечка»
	Москаленко Юлия
	МБОУ КСОШ №3,

5 класс
	Горохова Л.Н.

	1 место
	«Данко 20 века»
	Тужилова

 Мария
	МБОУ КСОШ №1,

9 «Б» класс
	Безик О.В.

	2 место
	«Сердце моё стучать не устанет…»
	Васечко

Елизавета
	МБОУ Новоропская СОШ
	Васечко И.А.

	2 место
	«С улыбкой встретить новый день!»
	Грецкий

Никита
	МБОУ КСОШ №3,

9 «Б» класс
	Сулимова И.О.

	«Из глубины веков. Истории и легенды моей семьи»

(при поддержке Союза писателей России)

	1 место
	«Пенициллиновый флакон»
	Вороной

 Даниил
	МБОУ КСОШ №3,

9 «А» класс
	Вороная И.А.

	1 место
	«Я горжусь моей семьёй!»
	Грецкий

Алексей
	МБОУ КСОШ №3,

6 «А» класс
	Зубкова И.В.

	1 место
	Хохлов Григорий

Кузьмич
	Борсуков

Антон
	МБОУ КСОШ №2,

2 класс
	Самыко Т.В.

	2 место
	Моя прабабушка Таня
	Ефременкова

Юлия
	МБОУ КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	2 место
	«Секрет семейного

благополучия»
	Костюков

Тимур
	МБОУ КСОШ №3,

1 «А» класс
	Курочко Н.А.

	«У меня дома живет амурский тигр»

	2 место
	Тигр
	Клецкова

Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Ковалева Л.С.

	2 место
	Домашний

зоопарк
	Бусев

Дмитрий
	МБОУ КСОШ №3,

5 класс
	Горохова Л.Н.

	3 место
	Питомец
	Кныриков

Кирилл
	МБОУ КСОШ №1,

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	«Вообрази, что ты советник нового Генерального секретаря ООН»

	1 место
	Советник
	Костюков

 Иван
	МБОУ КСОШ №1,

7 «Б» класс
	Безик О.В.

	2 место
	Общие требования
	Доронин

Михаил
	МБОУ КСОШ №1,

6 «Б» класс
	Жевора М.В.

	«Представим, что через 10 лет ты стал президентом банка.

Твои первые шаги…»

	3 место
	Учёт!
	Лысенко

Даниил
	МБОУ КСОШ №1,

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	«Классная история. Истории случаются с теми, кто умеет их рассказывать… »

	1 место
	Следуй за мечтой!
	Короткая Анна
	МБОУ КСОШ №3,

10 класс
	Горохова Л.Н.

	Лучшая методическая разработка проведения урока письма

	1 место
	Открытка как единица эпистолярного жанра

Открытка для ветерана
	МБОУ КСОШ №3
	Зубкова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Телеграмма как единица эпистолярного жанра

Телеграмма для возлюбленной (по творчеству А.К. Толстого)
	МБОУ КСОШ №1
	Жевора Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы